

Maj w JRG.

W maju Szkolna JRG brała udział w 44 zdarzeniach, z czego pożary stanowiły 14, miejscowe zagrożenia 25, a alarmy fałszywe 5 wyjazdów. Wypadek na motocyklu.

W dniu 9 maja ratownicy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do wypadku na motocyklu, który wydarzył się w miejscowości Piecki. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano uszkodzony motocykl znajdujący się w lesie oraz osobę kierującą (brak danych osobowych) leżącą na ziemi w lesie. Miejsce akcji zabezpieczono. Działania ratowników polegało na sprawdzeniu czynności życiowych (zachowany oddech, nieprzytomny, widoczne liczne złamania kończyn dolnych), stabilizacji ręcznej głowy oraz tlenoterapii biernej. Po przybyciu ZRM, przekazano poszkodowanego, który po zaopatrzeniu został zabrany do szpitala. W trakcie działań ruch na drodze odbywał się wahadłowo. Na miejscu pozostał patrol Policji prowadząc swoje czynności.





Kolizja w Brzozie Bydgoskiej.

W dniu 10 maja nasi koledzy zostali zadysponowani do kolizji na DK 25. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano cztery samochody po kolizji. Trzy pojazdy: ciągnik siodłowy z cysterną, samochód osobowy Volvo D3 oraz Opel Movano znajdowały się na poboczu drogi. Samochód VW T4 blokował pas jezdni w stronę Bydgoszczy. Miejsce akcji zabezpieczono, działania strażaków polegały na zamknięciu pasa jezdni na którym znajdował się samochód VW T4. Odłączono akumulatory w samochodzie Volvo D3 oraz VW T4. Poszkodowanymi osobami (pasażerka Volvo i pasażer VW T4) zajmował się ZRM – osoby po przebadaniu zabrano do szpitala. Cysterna przewożąca 30000 litrów paliwa nie miała uszkodzeń oraz nieszczelności. Pozostałe osoby znajdowały się na zewnątrz pojazdów nie zgłaszając dolegliwości. Rozlane paliwo z VW T4 zneutralizowano przy użyciu sorbentu. Po zepchnięci VW T4 na pobocze udrożniono ruch na DK25. Na miejscu pozostała Policja prowadząc swoje czynności.





Wypadek na DK 10.

W dniu 12 maja strażacy ze Szkolnej JRG wyjechali do wypadku drogowego. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano samochód osobowy marki Kia po dachowaniu, stojący na kołach w rowie (kierujący jechał sam, znajdował się poza pojazdem). Około 50 metrów dalej na poboczu stał samochód dostawczy Ford (kierujący jechał sam, znajdował się poza pojazdem). Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na odłączeniu akumulatorów w pojazdach oraz zebraniu z jezdni rozlanych płynów eksploatacyjnych oraz paliwa. Przybyły na miejsce ZRM przebadał kierowcę samochodu KIA, który został zabrany do szpitala na obserwację. Ruch na DK10 w trakcie działań odbywał się bez zakłóceń. Na miejscu pozostał patrol Policji, prowadząc swoje czynności.



Wypadek na DK 25

W dniu 25 maja strażacy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do zderzenia samochodów pomiędzy miejscowością Nowa Wieś Wielka, a Tarkowo Dolne. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów OSP zastano zderzenie samochodu osobowego Seat Altea (samochód znajdował się na poboczu drogi w kierunku Bydgoszczy) z samochodem ciężarowym Volvo, który znajdował się na poboczu drogi leżąc na prawym boku w kierunku Inowrocławia. Kierowca samochodu ciężarowego wyszedł z auta przy pomocy osób postronnych bez widocznych obrażeń, natomiast kierowca Seata znajdował się poza pojazdem. Kierowcy Seata pomocy medycznej udzielał lekarz, który najechał na zdarzenie jadąc na dyżur. Miejsce akcji zabezpieczono. Działania ratowników polegały na udzieleniu pomocy medycznej wraz z będącym na miejscu lekarzem do czasu przybycia ZRM. Jednocześnie zamknięto drogę w obu kierunkach, rozłączono akumulatory w obu pojazdach oraz zabezpieczono rozlane płyny eksploatacyjne na jezdni przy pomocy sorbentu. Były to wycieki własne z leżącej na boku cysternie (Ad Blue). Cysterna przewoziła w pierwszej komorze 5,500 L oleju napędowego B0, w drugiej komorze 6,700 L oleju napędowego B7 oraz w trzeciej komorze 4000 L oleju napędowego

B0. Wycieków z płaszcza cysterny nie stwierdzono. Przybyły na miejsce ZRM po przebadaniu poszkodowanego z Seata podjął decyzję o zabraniu kierowcy do szpitala im. Jurasza. Natomiast kierowca cysterny po przebadaniu przez drugi zespół pozostał na miejscu, odmawiając zabrania do szpitala. Podczas działań ruch na drodze DK 25 był całkowicie zablokowany, a po zakończeniu czynności przez patrol Policji odbywał się wahadłowo. Podczas działań na miejsce dojechała pusta cysterna, w celu przepompowania paliwa z cysterny leżącej na boku. Ratownicy przy użyciu pompy MAST GUP przepompowali paliwo z uszkodzonej cysterny poprzez flansze przesyłowe cysterny. Na miejscu pozostała Policja, prowadząc dalsze czynności.





fot. Bydgoszcz998